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ورزش
  کوتاه از ورزش ایران      خارج از گود   

هیئت تکواندو اصفهان 
همچنان با سرپرست اداره 

می‌شود
دبیر فدراسیون تکواندو گفت: آیین‌نامه می‌گوید هر 
هیئت فقط دو دوره می‌تواند با سرپرســت اداره شود؛ اما 
در بخشی از آیین‌نامه اشاره شده است که با نظر معاونت 
ورزشــی وزارت ورزش امکان انتخاب سرپرست برای 
سومین دوره وجود دارد که این موضوع نیز مورد موافقت 

قرار نگرفته است. 
به گزارش فارس، اصغر رحیمی در واکنش به انتخاب 
سرپرست برای سومین دوره در هیئت تکواندو اصفهان 
اظهار داشت: نظر فدراسیون این است که هیچ هیئتی با 
سرپرست اداره نشود، منتظر هستیم تا ببینیم چه اتفاقی 
رخ خواهد داد. وی افزود: اســتان اصفهان تغییراتی در 
سطح مدیرکل ورزش و جوانان داشتند؛ اما در حال حاضر 
مشکلی وجود ندارد، کار با سرپرست ادامه پیدا می‌کند تا 
انتخابات هیئت برگزار شود. رحیمی تصریح کرد: آیین‌نامه 
می‌گوید هر هیئت فقط دو دوره می‌تواند با سرپرست اداره 
شود؛ اما در بخشی از آیین‌نامه اشاره شده است که با نظر 
معاونت ورزشی وزارت ورزش امکان انتخاب سرپرست 
برای ســومین دوره وجود دارد که این موضوع نیز مورد 
موافقت قرار نگرفته است. دبیر فدراسیون تکواندو گفت: 
فدراسیون حساسیتی بر روی نفر خاصی ندارد و به سراغ 
گزینه‌های دیگر می‌رود، هیئــت برای برگزار انتخابات 
آماده می‌شود، مراحل قانونی باید طی شود و امیدواریم 
که در اولین فرصت انتخابات برگزار شــود. وی گفت: 
ســوتفاهمات قبلی میان هیئت، اداره ورزش و جوانان 
استان اصفهان و فدراسیون نیز برطرف شده است و هیچ 

مشکلی از این نظر وجود ندارد.

فوتبال ایران ورشکسته است
پیشکسوت تیم ملی فوتبال و استقلال معتقد است 
که آشــفته‌باز فصل نقل‌وانتقــالات و بالارفتن نجومی 
قراردادهــای بازیکنان، نتیجه مدیریت آماتوری مدیران 

باشگاه‌ها است.
مجید نامجومطلق در گفت‌وگو با ایرنا، درباره افزایش 
بی‌رویه و بدون ضابطه قرارداد بازیکنان فوتبال برای فصل 
آینده، گفت: قبل از هر چیزی اشــاره کنم که به‌عنوان 
کسی که فوتبال‌بازی کرده است، مخالف پرداخت‌های 
خوب به بازیکنان نیستم و از نظراتم این استنباط نشود 
به‌خاطر اینکه در زمان بازی ما پول خوبی به فوتبالیست‌ها 
نمی‌دادند، من منتقد پرداخت‌های الان هستم. معتقدم که 
فوتبالیست باید مزد زحماتش را بگیرد؛ اما در حال حاضر 
شاهد یک آشفته‌بازار در فصل نقل‌وانتقالات هستیم. او 
افــزود: مقصر وضعیت فعلی بازار نقل‌وانتقالات فوتبال، 
مدیران هستند که در انجام وظایفشان قانونمند نیستند و 
مدیریت حرفه‌ای بر فوتبال حاکم نیست. فوتبال در ایران 
مانند تمام دنیا یک‌رشــته پرطرف‌دار است؛ اما مدیران 
برای اینکه در پست‌هایشان بمانند و سال‌ها حضور داشته 
باشند، برای کسب نتایج مناســب هزینه‌های خارج از 
قاعده انجام می‌دهند. چنین هزینه‌هایی سبب می‌شود 
قواعد و قانون فصل نقل‌وانتقالات بشکند و قراردادهای 
بازیکنان سر به فلک بکشــد. نامجومطلق یادآور شد: 
همچنین برخلاف ادعایی که می‌شود و به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم اعلام می‌شود، به جز چند باشگاه مانند 
تراکتور، نساجی و هوادار، بیشتر باشگاه‌های ما خصوصی 
نیستند و از بودجه دولتی استفاده می‌کنند. به همین خاطر 
مدیر باشــگاه چون نمی‌خواهد از جیب خودش پرداخت 
کند، برای قراردادهایی که امضا می‌کند، دل نمی‌سوزاند. 
این در حالی است که در تیم‌های خصوصی، هزینه‌کردن 
حســاب و کتاب دارد و با وسواس خرج می‌کنند. مربی 
اســبق استقلال با اشاره به قانون سقف بودجه که برای 
کنترل رقم قراردادها و هزینه تیم‌ها توســط فدراسیون 
فوتبال وضع شده است، اظهار داشت: قانون سقف بودجه 
نه‌تنها کاربردی نیست و در کاهش هزینه‌ها تأثیری ندارد، 
بلکه یکی از دلایل به‌وجودآمدن چنین آشــفته‌بازاری و 
مطرح‌شدن رقم‌‎های نجومی، است. چند سال پیش فیروز 
کریمی در مواجهه با بازیکنی که گفته بود سقف قرارداد را 
به‌عنوان رقم قرارداد می‌خواهد، سقف را نگاه کرده بود و 
گفته بود منظورت آیا این سقف است؟! این یک نگاه طنز 
به چنین قانون‌هایی است که کارشناسی نشده و بدون 
اینکه دستورالعمل اجرایی و بازدارنده داشته باشد، وضع 
می‌شــود. نامجومطلق با بیان اینکه در فوتبال حرفه‌ای 
دنیا به‌اندازه درآمد هزینه می‌شــود، ادامه داد: وقتی دم از 
حرفه‌ای شدن می‌زنیم، باید قواعد آن را هم رعایت کنیم. 
یکی از این قواعد هزینه به‌اندازه درآمد است. هزینه‌کردن 
بیشتر از درآمد مشکلاتی مانند شکایت بازیکنان طلبکار 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا و بالارفتن بدهی‌ها را برای 
باشگاه‌های کشورمان به ارمغان آورده و به اعتبار فوتبال 
ایران ضربه زده اســت. او تصریح کرد: باتوجه‌به اینکه 
شرایط تیم داری باشگاه‌های فوتبال آلمان را از نزدیک 
به‌واسطه حضور در این کشور دنبال کرده‌ام، باید بگویم 
در آلمان هر باشــگاه یک سپرده بانکی دارد تا باتوجه‌به 
این منابع مالی محکم، به‌اندازه درآمد، هزینه کند. تیم‌ها 
با این شرایط بدهکار نمی‌شوند. باشگاه‌ها هم باتوجه‌به 
تــوان مالی و درآمدی که دارنــد، در بازار نقل‌وانتقالات 
خرج می‌کنند. در آلمان باشگاهی مانند بایرن‌مونیخ یک 
رقم را هزینه می‌کند و باشگاهی مانند اشتوتگارت رقم 
دیگری را خرج می‌کند. شاید هواداران باشگاه اشتوتگارت 
هم بخواهند که تیمشان مانند بایرن خرج کند و بازیکن 
گران‌قیمت بخرد؛ اما وقتی توان مالی این تیم نسبت به 
بایرن محدودتر و کمتر است، مدیران اشتوتگارت به‌اندازه 
همان منابع مالی هزینه می‌کنند و سعی نمی‌کنند؛ مانند 
بایرن بازیکن بخرند، چون نه توان مالی آن را دارند و نه 
اجاره چنین کاری باتوجه‌به قوانین سفت‌وسخت مالی به 

آنها داده می‌شود.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود 

ســردار آزمون ســه روز دیگر در ورزشگاه 
نقش‌جهان با پیراهن شباب الاهلی به میدان 
خواهد رفت. او در حالی مقابل سپاهان قرار 
خواهــد گرفت که از همین تیم در مســیر 
موفقیت قــرار گرفت. تیمی کــه آن زمان 
ارزش‌های فنی این ســتاره نوظهور فوتبال 
ایران را ندانستند؛ اما روس‌ها خیلی زود این موضوع را فهمیدند. 
ســتاره این روزهای فوتبال ایران در آستانه ۳۰ سالگی و پس از 
موفقیت در فوتبال روســیه و حضور در بوندس‌لیگا و سری‌آ در 
حالــی ماجراجویی جدیدی را در امارات آغاز خواهد کرد که چند 
سال پیش یکی از مهاجمین تیم پرستاره سپاهان در اواخر دهه ۸۰ 
بود و به همین دلیل در ۱۷ سالگی فرصتی برای بازی به دست 
نیاورد تا چند سال بعد و در سال ۱۳۹۹ این نارضایتی را زیر یک 
پست اینستاگرامی فریاد بزند. در آن پست سردار در کنار ستاره‌های 

سابق سپاهان نظیر جان‌واریو، امید ابراهیمی، خسرو حیدری و... 
دیده می‌شــد که باعث شد آزمون زیر این پست بنویسد اگر در 
سپاهان می‌ماند فوتبالش نابود می‌شد. این پاسخ آزمون واکنش 
تند هواداران ســپاهان را به همراه داشت که مدعی بودند سردار 
فوتبال خود را مدیون این تیم است؛ اما آزمون در ادامه تأکید کرد 
که چطــور بازیکنی بدون بازی در یک تیم به محصول آن تیم 
تبدیل می‌شود؟ به‌هرحال دست تقدیر به‌گونه‌ای رقم خورده که 
مهاجم سرشناس تیم ملی در اتفاقی غافلگیرکننده باید سه روز 
دیگر در ورزشگاه نقش‌جهان به میدان برود. او مقابل تیمی قرار 
خواهد گرفت که چندان برایش بیگانه نیست و از سوی دیگر بازی 
مقابل حریف ایرانی شرایط خاص خودش را برای سردار خواهد 
داشت. از سوی عرق به وطن و از طرف دیگر تعهد باشگاهی که 
آزمون را وادار می‌کند تا بهترین نمایش را مقابل طلایی پوشان 
ایران ارائه دهد. شرایطی که می‌تواند برای نماینده ایران هزینه 

بر باشد. به‌هرحال پیوستن ستاره فوتبال ایران به شباب الاهلی 
مشکلاتی جدی را برای خط دفاعی سپاهان ایجاد خواهد کرد. 
از سوی دیگر غیب سه مدافع باتجربه طلایی پوشان هم مزید 
بر علت شده تا نگرانی پیرامون مهار این بازیکن افزایش پیدا کند. 
در حــال حاضر امین حزباوی و وحدت حنانوف تنها مدافعان در 
دسترس مورایس برای بازی با حریف اماراتی محسوب می‌شوند. 
البته سپاهانی‌ها درون دروازه از پیام نیازمند استفاده خواهند کرد که 
تیم ملی هم‌بازی سردار بوده و از توانایی‌های این بازیکن به‌خوبی 
آگاه اســت. فصل گذشته برای پیام نیازمند متفاوت از سال‌های 
گذشــته بود و او در مقطعی به دلیل مصدومیــت که از او طی 
سال‌های اخیر ســراغ نداشتیم حضور در برخی از مسابقات را از 
دست داد تا فرصتی هم برای نیما میرزازاد رقیبش فراهم شود تا 
به‌واسطه اعتماد مورایس هم در لیگ برتر بازی کند و هم در جام 
حذفی. در فصل جدید نیازمند باتوجه‌به تغییراتی که در چارچوب 

دروازه تیم‌های مدعی ایجاد شــده با امیدواری بیشتری در ۲۸ 
سالگی به آینده و جایگاه خود در سطح ملی و باشگاهی می‌اندیشد. 
سنگربان ملی‌پوش سپاهان این روزها تمام تمرکز خود را در اردوی 
ترکیه برای رســیدن به فرم ایده‌آل گذاشته و امیدوار است پیش 
از هر چیزی تیمش بتواند با گذر از ســد شباب الاهلی و الغرافه 
برای مرحله گروهی لیگ نخبگان برسد. در واقع نیازمند در حالی 
نخستین بازی فصل خود را ۱۶ مردادماه در ورزشگاه نقش‌جهان 
برگزار خواهد کرد که شناخت بالایی از آزمون و سعید عزت‌اللهی 
به‌عنوان دو بازیکن کلیدی حریف دارد و این آگاهی می‌تواند برگ 
برنده او برای پیروزی در اولین دوئل سرنوشت‌ساز فصل باشد. در 
این میان دست ژوزه مورایس باتوجه‌به عدم جذب بازیکن جدید در 
بخش میانی و هجومی در مصاف با شباب الاهلی به‌شدت بسته 
است؛ اما در شرایط فعلی او و شاگردانش چاره‌ای ندارند جز اینکه 
هرطورشده از این مسابقه سربلند بیرون بیایند تا پس از آن به فکر 
حضور قدرتمندانه‌تر با ابزار بیشتر و بهتر در مصاف با الغرافه در قطر 
و همین‌طور شروع مسابقات لیگ برتر باشند. البته همان‌گونه که 
اشاره شد سرمربی سپاهان در قلب خط دفاعی بازیکنان شاخص و 
قابل اتکایی در اختیار دارد. سیاوش یزدانی، محمد دانشگر و هادی 
محمدی از فصل گذشــته در اردوی تیم حفظ شدند؛ اما مشکل 
اصلی کادر فنی در مصاف نخست برابر شباب الاهلی محرومیت 
توامان این سه بازیکن است که سبب شد ژوزه مورایس علاوه بر 
جذب امین حزباوی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین خریدهای فصل 
سپاهان، اقدام به جذب وحدت حنانوف هم بکند تا در نخستین 
بازی فصل او را در کنار حزباوی قرار بدهد و این مسابقه سخت 
را پشت سر بگذارد. با پایان این مسابقه محرومیت محمد دانشگر 
و هادی محمدی تمام می‌شود و به نظر نمی‌رسد دیگر مورایس 
حتی در طول فصل نگرانی خاصی در این بخش از زمین با وجود 
پنج بازیکن شاخص و تعیین‌کننده داشته باشد. به‌هرحال باید به 
انتظار نشست و دید آیا خط دفاعی سپاهان قادر به کنترل سردار 
آزمون در بازی سه‌شــنبه آینده خواهند بود یا این مهاجم زهردار 

برای میزبان دردسرساز خواهد شد.

 مهاجم پیشین طلایی پوشان پس از سال‌ها به خانه بازمی‌گردد

 دوباره سردار آزمون و دوباره اصفهان

رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد استان اصفهان، این رشته را در 
دوران طلایی بیلیارد و بولینگ دانست و گفت: هنگامی که هیئت 
استان اصفهان را در خردادماه ۱۴۰۰ تحویل گرفتیم، در رتبه ۲۰ 
کشوری قرار داشتیم، اما در حال حاضر رتبه اول کشوری در دست 
ما اســت.  رشته ورزشی بولینگ و بیلیارد طرف‌داران و بازیکنان 
محبوب خاص خود را در سراسر جهان دارد. این دو ورزش علاوه 
بر فعالیت‌های تفریحی، تمرکز و استقامتی، از رشته قهرمانی و 
مستعد مدال‌آوری نیز به شمار می‌رود. امیرحسین صمدانی، رئیس 
هیئت بولینگ و بیلیارد استان اصفهان در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص وضعیت این رشته در اصفهان، اظهار کرد: امروزه حال 

بیلیارد اصفهان خوب است. ب
رای تمام برنامه‌ها کارگروهی اختصاص‌داده‌شده که اهداف و 
عملیاتی را طراحی کند. اصفهان در دوران طلایی بیلیارد و بولینگ 
قرار دارد. هنگامی که هیئت استان اصفهان را در خردادماه ۱۴۰۰ 
تحویل گرفتیم، در رتبه ۲۰ کشوری قرار داشتیم، اما در حال حاضر 
رتبه اول کشوری در دست ما است. این خدمت و تحول، بازسازی 
و کارهای زیربنایی تا پایان دوره چهار سال ادامه دارد. همچنین 
ریل‌گذاری کرده‌ایم نفرات بعد از ما که سکان‌دار هیئت می‌شوند 
بتوانند در همین مسیر قدم بردارند. او ادامه داد: هیئت و رشته‌های 
زیرمجموعه ما دو بُعد همگانی و قهرمانی دارند. اگر دقت کنید 
ورزش بولینگ و بیلیارد را مردم بیشتر همگانی مشاهده و دنبال 
می‌کنند، درصورتی‌که رشــته بولینگ قهرمانی، تعداد ورزشکار، 
تیم‌های ورزشی، مسابقات کشوری و بین‌المللی را در کارنامه خود 
دارند و اصفهان در دوره گذشته نایب‌قهرمان بولینگ کشور شد. 
صمدانی با بیان اینکه ما در فروردین‌ماه و ایام نوروز امسال حدود ۸ 
هزار و ۵۰۰ نفر از شهروندان و مسافران نوروزی از امکانات بیلیارد 
و بولینگ در سراسر استان اصفهان استفاده کردند، افزود: حدود ۱۰ 
شهرستان در سطح استان هیئت‌های فعالی هستند، از جمله تیم 
اسنوکر شهرستان کاشان که در لیگ برتر کشور حضور دارد. او با 

اشاره به اینکه قبل از ما تعداد دوره‌های آموزشی برگزار شده بود 
که افراد نتوانسته بودند مدارک خود را از فدراسیون تحویل بگیرند، 
اما ما چند دوره مربی‌گری، داوری و تئوری برگزار کردیم که تمام 
مدارک در تاریخ و ضوابط به‌موقع برای آن‌ها صادر شد، تصریح 
کرد: همچنین سرمایه انســانی خود را در حوزه مربیان و داوران 
در سه ســال گذشته افزایش داده‌ایم که در این مدت باقی‌مانده 
ســعی می‌کنیم که بر کثرت مربیان و داوران در بخش آقایان و 

بانوان بیفزاییم.
ÁÁ برای بانوان  اختصاصی  ســانس  راه‌اندازی 

اولین‌بار
رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد اســتان اصفهان درباره اینکه 
در باشگاه‌های بیلیارد سانس اختصاصی بانوان نداشتیم، گفت: 
برای اولین‌بار و بعد از گذشت ۲۰ سال در استان اصفهان سانس 
اختصاصی بانوان راه‌اندازی شــد که بیشــتر باشگاه‌های واجد 

شــرایط مجوز سانس اختصاصی بانوان را اخذ می‌کنند. تعدادی 
نیز توانسته‌اند استعدادیابی در حوزه بانوان انجام دهند. ملی‌پوش 
رنکینگ اســنوکر بانوان کشور ارمغان حسنی از استان اصفهان 
برای نخستین‌بار به جهت حمایت از ورزش بانوان با تفاهم‌نامه‌ای 
به عضویت فرهنگی ورزشی پیوستند. آرمان دیناروند نیز دیگر 
ملی‌پوش ما است که جز ۳۲ نفر برتر اسنوکر کشور بوده و در طول 
۴۵ روز گذشــته ۲ مدال آسیایی کسب کرده است. در مسابقات 
اسنوکر قهرمانی غرب آسیا رتبه سوم تیمی و در مسابقات اسنوکر 
قهرمانی آسیا در عربستان نیز به همین عنوان دست‌یافت. در رنک 
برتر آقایان در رشته اسنوکر دو نماینده دیگر، علی مؤمنی و وحید 
قربان‌پور را نیز داریم. در استعدادیابی‌های انجام شده توانستیم رتبه 
اول پاکت بیلیارد زیر ۱۵ سال کشور را در دو سال متوالی توسط 

تیم اصفهان کسب شود. 
ÁÁ داوران سرمایه‌های بیلیارد ایران و اصفهان

صمدانی داوران را سرمایه‌های بیلیارد ایران و اصفهان دانست 
و ادامه داد: تیم داری استان اصفهان توسط یکی از باشگاه‌های 

شهرستانی در لیگ اسنوکر کشور است. 
ما سال گذشــته اولین دوره مســابقات رنگ اسنوکر را در 
شهرستان کاشان برگزار کردیم که فینال آن را در سرای عامری‌ها 
به سرانجام رسید و برنامه‌ریزی‌هایی که انجام می‌دهیم با پیوست 

فرهنگی در استان است.
ÁÁ و ملی  میزبانی مســابقات  آماده  اصفهان، 

بین‌المللی اسنوکر
 رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد استان اصفهان با اشاره به اینکه 
آذرماه سال گذشــته ایران میزبان مسابقات اسنوکران قهرمانی 
آســیا در تهران بود، افزود: استان اصفهان در خواست خود را به 
فدراسیون بولینگ و بیلیارد اعلام کرده تا استان اصفهان میزبان 
مســابقات آسیایی شود. چنانچه ســعی کرده‌ایم در استان خود 

محدودیت‌ها را کنار بزنیم.
 او با بیان اینکه تجهیزات رشته ورزشی بیلیارد و بولینگ بیشتر 
از خارج کشــور وارد می‌شود، توضیح داد: باتوجه‌به توان داخلی، 
تعدادی از تولیدکنندگان اصفهانی که میز بیلیارد تولید کرده‌اند مورد 

تأیید فدراسیون قرار گرفته است. 
همچنیــن در رنکینگ‌هــای ملی معیار همــان میزهای 
تولیدکننده در استان اصفهان بوده است. این باعث شده علاوه بر 
هزینه کمتری برای تجهیزات، اجرای مسابقات ورزشی در قطب 
شهرستان‌ها داشته باشیم. رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد درباره 
اینکه پس از ۲۰ ســال لیگ پاکت بیلیارد استان مجدد با ۸ تیم 
در دوره رفت راه‌اندازی شد که در شهرستان خمینی‌شهر به نام 
جام زنده‌رود برگزار شد، گفت: در اواخر شهریورماه امسال برگشت 
نهایی انجام می‌شود. در تلاش هستیم که ۴ میزبانی در بخش 
آقایان و ۴ میزبانی در بخش بانوان را در دو رشته ورزشی بولینگ 

و بیلیارد تا آخر امسال برگزار کنیم.

بازیکن تیم فوتبال ســپاهان گفت: وقتی در فرانســه بودم، 
بازخورد‌های خیلی بــدی در مورد ایران و مردم آن می‌دیدم، یک 
هفته حضور در ایران کافی بود تا متوجه شوم فضا کاملًا متفاوت 

از شنیده‌هاست.
به گزارش فارس، برایان دابو، بازیکن تیم فوتبال فولاد مبارکه 
سپاهان در گفت‌و‌گویی در خصوص شروع فوتبال خود اظهار داشت: 
فوتبال خود را در مارسی شروع کردم و از ۶ تل ۱۳ سالگی در آنجا 
بودم، سپس از ۱۴ تا ۲۴ سالگی را در مون‌پلیه سپری کردم و اولین 
بازی رســمی را در ۱۷ سالگی انجام دادم. او افزود: در آن دیدار به 
مصاف پاریسن ژرمن رفتیم که آخرین بازی دوران حرفه‌ای ماکله‌له 
به‌حساب می‌آمد، بعد به سنت اتین رفتم که یکی از باشگاه‌های 
بسیار خوب فرانسه است و ساختار بسیار خوبی دارد و ۵ سال هم 
در فیورنتینا ایتالیا بودم و در ادامه بازی در کشور‌های ترکیه، یونان و 
حالا ایران را تجربه می‌کنم. دابو تصریح کرد: وقتی در کشور‌های 
زیادی بازی می‌کنی یاد می‌گیری که خود را با شرایط هر کشور 
وفق دهی، ایران فرهنگ غنی‌ای دارد و امپراتوری پارس از قدیم 
شــهره بوده است، بحث احترام است و همه چیز متقابل است، با 
بازیکنان بزرگی از کشور‌های مختلف هم‌بازی بودم و دیدم که آن‌ها 
چگونه رفتار می‌کنند. بازیکن تیم فوتبال سپاهان گفت: اروپا، آمریکا 
و خاورمیانه کاملًا با هم متفاوت هستند؛ اما چیز‌هایی که از بیرون و 
درون هم می‌بینید کاملًا با هم تفاوت دارند، وقتی در فرانسه بودم، 

بازخورد‌های خیلی بــدی در مورد ایران و مردم آن می‌دیدم، یک 
هفته حضور در ایران کافی بود تا متوجه شوم فضا کاملًا متفاوت از 
شنیده‌هاست، من ژن آفریقایی دارم و با مردم خاورمیانه اشتراکات 
فرهنگی مشترکی داریم. او ادامه داد: وقتی آمدم همه بازیکنان با 
من برخورد خوبی داشتند و کاوه رضایی حتی فرانسوی صحبت 
می‌کرد، مترجم تیم فردین فقیهی خیلی کمک کرد که فارســی 

یاد بگیرم، از این موضوع خیلی خوشــحالم و همه بازیکنان برای 
من قابل‌احترام هستند. دابو با اشاره به اتفاقات تلخ فصل گذشته 
سپاهان، خاطرنشان کرد: با اتفاقاتی که در سال گذشته رخ داد، از 
باشگاه گرفته تا کادر فنی، بازیکنان و هواداران همه ناراحت بودیم، 
چون همه چیز برای قهرمانی ما مهیا بود. بازیکن سپاهان گفت: 
وقتی قهرمان جام حذفی شدیم می‌دانستیم که می‌توانستیم قهرمان 

لیگ نیز بشویم و کمی ناامیدکننده بود، کسی نیستم که در مورد 
داوری یا ســایر مســائل صحبت کنم و در سال جاری باید برای 
همه جام‌ها بجنگیم. او در خصوص اردوی سپاهان در ترکیه گفت: 
اردوی خوبی در ترکیه را پشت سر گذاشتیم؛ یک سری از بازیکنان 
رفتند و بازیکنان جدید اضافه شدند، برای بازی اول در نقش‌جهان 
آماده خواهیم شــد. دابو با اشاره به بازیکنان جدید سپاهان گفت: 
از تجربه‌ای کــه دارم، می‌دانم وقتی بازیکنان خوب زیادی داریم 
کار ســخت است؛ اما چیزی که کمک می‌کند این است که ما از 
بازیکنان جدید شناخت داریم، کیفیت خیلی خوبی دارند و باید متوجه 
این باشند که سپاهان باشگاه بسیار بزرگی است، باید حرفه‌ای باشند 
و ما هم از روز اول نشــان دادیم که عضوی از خانواده هســتند. 
بازیکن سپاهان گفت: وقتی به سپاهان می‌آیید متوجه یک جو ویژه 
می‌شــوید، دقیقاً حسی که در سنت اتین داشتم در سپاهان دارم، 
وقتی جلوی الهلال درخانه‌بازی کردیم یکی از بهترین جو‌هایی 
بــود که در زندگی خود دیده بــودم، این موضوع به ما هم قدرت 
مضاعف می‌دهد. او در پایان گفت: وقتی بازیکن سپاهان هستی، 
حمایت هواداران را در فضای مجازی کاملًا حس می‌کنی، وقتی 
وارد ورزشگاه نقش‌جهان می‌شویم از بازیکنان تا مربیان و مدیران 
قدیمی باشگاه، جام‌ها و افتخارات را می‌بینیم که حس خوبی به 
ما می‌دهد و بقیه نیز حساب می‌برند؛ احترامی که بین مردم ایران 

می‌بینم خیلی زیباست و بخش ویژه فرهنگ ایرانی است.

اصفهان در دوران طلایی بولینگ و بیلیارد است

شنیده‌هایم در مورد ایران واقعیت نداشت
بازیکن تیم فوتبال سپاهان:

   دهکده المپیک     
عملکرد ورزش ایران در هفته اول المپیک

بی مدالی قابل‌پیش‌بینی!
هفته نخسـت از سـی و سومین دوره بازی‌های المپیک 
بـه پایـان رسـید و درحالی‌کـه تیـم ملـی شمشـیربازی تا 
یک‌قدمـی مـدال رفتـه بـود؛ امـا بـا دوشکسـت در مرحله 
نیمه‌نهایـی و رده‌بنـدی از رسـیدن بـه ایـن اتفـاق مهـم و 
تاریخـی بازمانـد تـا کورسـوی امیـد کاروان ایـران بـرای 

رسـیدن بـه مـدال خاموش شـود. 
بـه گـزارش مهـر، برخـی رشـته‌ها قابلیـت و توانایـی 
کسـب مـدال در ایـن رویـداد بـزرگ را ندارنـد؛ امـا چنـد 
ورزشـکار توانسـتند امیدواری‌هـا بـرای کسـب مـدال را 

کنند. پررنـگ 
ÁÁژیمناستیک همچنان امیدوار

تنهـا نماینده ژیمناسـتیک ایـران که پـس از چند دهه 
توانسـت ایـن رشـته در المپیـک صاحـب سـهمیه کند در 
رقابتـی سـخت و نفس‌گیـر در مرحلـه مقدماتـی عنـوان 
هشـتم گـروه را بـه خـود اختصـاص داد و در پـرش خرک 
راهی مرحله فینال شـد. مهدی الفتی باید روز یکشـنبه در 
ایـن مرحلـه با حریفـان رقابت کنـد تا شـاید در غافلگیری 
ورزش ایـران بـه مـدال برسـد. هـر چنـد کـه کار مهـدی 
الفتـی بـرای ایـن موفقیـت بـزرگ بسـیار سـخت و کمی 

از انتظار اسـت.
ÁÁ بزرگ پیروزی  شــیرینی  شمشیربازی؛ 

تکمیل نشد
ملی‌پوشـان شمشـیربازی ایـران هرچنـد در مبـارزات 
دور  از  زود  خیلـی  و  نداشـتند  خوبـی  نمایـش  انفـرادی 
مسـابقات کنـار رفتنـد؛ امـا در بخـش تیمی یـک پیروزی 
بـزرگ برابر آمریکا کسـب کردنـد و به مرحلـه نیمه‌نهایی 
صعـود کردنـد؛ امـا در دو دیـداری کـه بایـد بـه پیـروزی 
می‌رسـیدند تـا تاریخی‌تریـن مـدال ایـران در رشـته‌های 
تیمـی را بـه دسـت بیاورنـد کم آوردنـد و با شکسـت برابر 
مجارسـتان و فرانسـه عنوان چهـارم را به خـود اختصاص 
دادنـد. محمـد فتوحـی، محمـد رهبـری، علـی پاکدامـن 
و فـرزاد باهـر ارس چهـار ملی‌پـوش شمشـیربازی ایـران 
در سـی و سـومین دوره بازی‌هـای المپیـک بودنـد کـه تا 
یک‌قدمـی مدال هم پیـش رفتند؛ اما در نهایت نتوانسـتند 
طلسـم بـی مـدال را بشـکنند و با عنـوان چهارمـی به کار 

خـود پایـان دادند.
ÁÁ تیرانــدازی؛ انتظــار نمایــش بهتر از

حذف‌شدگان
چنـد  هـر  هـم  ایـران  تیرانـدازی  ملی‌پوشـان 
قابل‌پیش‌بینـی بود بـه موفقیتی نخواهند رسـید؛ اما رقابت 
خود را پشـت سـر گذاشـتند و از دور مسـابقات کنار رفتند. 
هانیـه رسـتمیان در تپانچـه ۱۰ متـر در جایـگاه بیسـت و 
دوم جـدول مقدماتی ایسـتاد و از دور مسـابقات کنار رفت. 
فاطمه امینی در رتبه بیسـت و دوم قرار گرفت و از رسـیدن 
بـه فینـال بازماند. شـرمینه چهـل امیرانی در رتبـه یازدهم 
قـرار گرفت و از رسـیدن بـه فینال بازماند. محمـد بیرانوند 
هـم در تیراندازی بـه اهداف پروازی نتوانسـت به موفقیتی 
برسـد و با وجـود این کـه جوان‌ترین عضـو کاروان ورزش 
ایـران بـود و در جایـگاه بیسـت و چهـارم قرار گرفـت؛ اما 
از سـوی فدراسـیون جهانـی بـه دلیـل جـوان بـودن مورد 

تجلیـل قـرار گرفت.
ÁÁ تنیس‌روی‌میز؛ حذف زودهنگام پرچم‌دار

و برادران
سـه تنیسـور ایران در المپیک سـی و سـوم نتوانسـتند 
انتظـارات را برآورده کنند و خیلی زود از دور مسـابقات کنار 
رفتنـد. نـدا شهسـواری کـه پرچـم‌دار کاروان ورزش ایران 
بـود در مسـابقه اول خـود برابـر نماینده فرانسـه شکسـت 
خـورد و از دور مسـابقات کنـار رفـت. نیما عالمیـان هم در 
اولین مسـابقه خود به همین سرنوشـت گرفتار شد و خیلی 
زود بـا مسـابقات وداع کرد. اما نوشـاد عالمیان در مسـابقه 
اول خـود نماینـده نیجریـه را شکسـت داد؛ امـا در دومیـن 
بـازی برابـر حریـف ژاپنـی تـن بـه شکسـت داد و حـذف 
شـد. ایـن در حالـی بـود کـه انتظـار می‌رفت ملی‌پوشـان 
تنیس‌روی‌میـز ایـران بتواننـد بـه مراحـل بالاتـری صعود 
کننـد و نمایـش بهتـری را دربازی‌هـای المپیـک داشـته 

باشـند؛ امـا خیلـی زود از دور بازی‌هـا کنـار رفتند.
ÁÁشنا و انتظار برای روزهای بهتر

شـنای ایـران بـرای حضـور در المپیـک سـی و سـوم 
فقط یک سـهمیه داشـت کـه آن هم از طریـق وایلدکارت 
بـه دسـت آورده بـود. در چنین شـرایطی نمی‌تـوان انتظار 
داشـت کـه ملی‌پـوش جـوان از گروهـش صعـود کنـد یا 
جایـگاه بالایـی را بـه خود اختصـاص دهد. سـامیار عبدلی 
کـه نمایـش قابل‌قبولـی نداشـت و رکـورد خـودش را هم 

نـزد، بـا عنـوان چهل و هشـتم بـه کار خود پایـان داد.
ÁÁ!قایق‌هایی که غرق نشدند

از  یکـی  توسـط  کـه  ایـران  قایقرانـی  ملی‌پوشـان 
باتجربه‌ترین‌هـای خـود حاشـیه‌هایی را هم بـرای کاروان 
ورزش کشـور بـه وجـود آوردنـد، در میـدان مسـابقه هـم 
عملکـرد قابل‌قبولـی نداشـتند و عناویـن انتهایـی جـدول 
مسـابقات را بـه خـود اختصـاص دادنـد. مهسـا جـاور کـه 
از باتجربه‌هـای ایـن رشـته هسـت به‌خاطر لبـاس کاروان 
ورزش کشـور ویدئوهایـی منتشـر کـرد که چند روز سـوژه 
اول ورزش بـود و مـورد انتقـادات زیـادی قـرار گرفـت. او 
در شـرایطی چنیـن اقدامی انجـام داد که در اوج مسـابقات 
بـود! بااین‌حـال مهسـا جـاور و زینـب نـوروزی در روئینگ 
دونفـره بـا عنـوان شـانزدهمی گـروه خـود بـه موفقیتـی 
نرسـیدند و از دور مسـابقات کنار رفتنـد. فاطمه مجلل هم 
کـه در گروه‌هـای مقدماتی بـه موفقیتی نرسـید باید برای 

مقام‌هـای نوزدهـم تـا بیسـت و چهـارم مسـابقه دهد.
کمان‌داری که با یک پیروزی حذف شد

تنهـا ملی‌پـوش تیرانـدازی بـا کمـان ایران پـس از آن 
که در مسـابقه اول خود حریفی از ویتنام را شکسـت داد در 
دیـدار دوم برابـر حریـف ترکیه‌ای نتیجـه را واگـذار کرد تا 
از دور مسـابقات کنـار بـرود. بااین‌حـال مبینـا فالح با این 
پیـروزی توانسـت ایـن رشـته را در المپیک صاحـب اولین 

برد خـود کند.


